
A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 
www.amaspa.net 

Pag. 1 a 3 
 

 

 
 

AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINAZIONE n. 12/2022 del 16/02/2022 

 
OGGETTO: Servizio di autoespurgo pozzetti, stasatura collettori fognari e 

videoispezione della rete fognaria del comune di Paternò. Importo a base di 
gara € 52.107,00, oltre IVA. CIG 8766684080. Aggiudicazione efficace e 
approvazione quadro economico. 

 
Il Dirigente Tecnico 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 26/2021 del 19/03/2021 l’Amm.re Unico della società ha autorizzato 

l’esecuzione del servizio in oggetto e ha disposto di procedere all’affidamento del servizio in 
oggetto consultando un numero di operatori economici non inferiore a tre mediante la 
piattaforma telematica del MEPA; 

- con RDO n. 2811680 sono stati invitati i seguenti operatori economici: 
 DUSTY S.R.L.; 
 ECOLOGY SERVICE SRLS; 
 ECOMONDO SRL; 
 EDICOLOR DISINFESTAZIONI DI BILARDO CARMELO; 
 L’ORIENTALE SICULA S.R.L.; 
 LA LUCENDE DI MARIA LOMBARDO; 
 LA SPECIALE DI CARAMMA S.R.L.; 
 LA SUPREMA S.R.L.; 
 NUOVA PULISAN SUD; 
 POLISPEND; 
 SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. 
 SIRACUSAMBIENTE DI ALESSIO GALLARO. 

- con verbale del MEPA del 04/07/2021 preso atto dell’unica offerta pervenuta, era dichiarata 
provvisoriamente aggiudicataria la ditta L’ORIENTALE SICULA S.r.l., con sede in Via 
Sclafani n. 11 – 95024 - Acireale (CT), P.IVA 05566160874, PEC orientalesicula@gigapec.it, 
che ha offerto il ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara del 40,00% (diconsi 
quarantapercento); 

 
Viste le verifiche effettuate dal RUP in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale da parte 

della ditta provvisoriamente aggiudicataria, acquisendo: 
- casellario ANAC; 
- certificato del casellario giudiziale dei soggetti dotati di potere di rappresentanza; 

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/


A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 
www.amaspa.net 

Pag. 2 a 3 
 

 

- certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative; 
- documento unico di regolarità contributiva; 
- certificato regolarità fiscale; 
- visura camerale 
tutte con esito positivo 

 
Preso atto del quadro tecnico economico dei lavori post gara 
 

A Prestazioni a misura    

 1 Per servizio 50.590,00  

 2 Oneri della sicurezza esclusi non soggetti a 
r.a. 

  1.517,70  

 3           Importo contrattuale (A.1 + A.2)                  52.107,70 52.107,70 

B Somme a disposizione dell'Amm.ne    

 1 I.V.A. sulle prestazioni (22% di A.3) 11.463,69  

 2 Imprevisti     886,46  

 3 Incentivi per funzioni tecniche, art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 
(2% di A1 + A2) 1.042,15  

     Sommano 13.392,30 13.392,30 

  Importo complessivo progetto 65.500,00 

 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Visto lo Statuto della società; 
 

PROPONE 
 
- di determinare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di autoespurgo pozzetti, stasatura 

collettori fognari e videoispezione della rete fognaria del comune di Paternò alla ditta 
L’ORIENTALE SICULA S.r.l., con sede in Via Sclafani n. 11 - 95024 - Acireale (CT), P.IVA 
05566160874, PEC orientalesicula@gigapec.it, che ha offerto il ribasso sull’elenco prezzi 
posto a base di gara del 40,00%; 

- di approvare il quadro economico del progetto post gara; 
- di impegnare la somma di euro 65.000,00; 
- di dare atto che l’importo a consuntivo e la corretta esecuzione del servizio sarà contabilizzato 

dal DEC. a lavorazione ultimata; 
 
 Il Proponente 
 Dott. Ing. Francesco Freni 
 
 
 

L’Amministratore Unico 
 

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/


A.M.A. S.p.A. - Via Emanuele Bellia 214, 95047 Paternò - Cod.Fisc.93033840872, P. IVA 04017080872, Capitale sociale 
641.222,00 – Iscriz. REA n.268986/CT - Telefono 095/7973011, E-mail: amaspa@amaspa.net, PEC: amaspact@legalmail.it, Web: 
www.amaspa.net 

Pag. 3 a 3 
 

 

- letta la superiore proposta di determinazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente; 

- considerato che l’esecuzione dei lavori era già stata autorizzata con la determinazione n. 
26/2021; 

- vista la necessità dell’approvazione del provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
 di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di autoespurgo pozzetti, stasatura 

collettori fognari e videoispezione della rete fognaria del comune di Paternò alla ditta 
L’ORIENTALE SICULA S.r.l., con sede in Via Sclafani n. 11 - 95024 - Acireale (CT), che 
ha offerto il ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara del 40,00%; 

 di approvare il quadro economico del progetto post gara; 
 di impegnare la somma di euro 65.500,00; 
 di dare atto che l’importo a consuntivo e la corretta esecuzione del servizio sarà 

contabilizzato dal DEC a servizio ultimato; 
 di provvedere al pagamento previa acquisizione dell’attestazione di regolarità della fornitura 

sottoscritta dal DEC e dal RUP e della dichiarazione di cui alla legge n. 136/2020 
Tracciabilità flussi finanziari; 

 di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 di notificare la presente al RUP, al DEC ed alla ditta affidataria per i provvedimenti di 

propria competenza; 
 di dare mandato al Direttore Generale di trasmettere, ai sensi dell’art.18 dello Statuto, la 

presente al Comune di Paternò e che sia pubblicata sul sito della società alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
L’Amministratore Unico 

Sig. Marco Tripoli 
 

mailto:amaspa@amaspa.net
mailto:amaspact@legalmail.it
http://www.amaspa.net/

